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Året 2023 präglades av fortsatt ekonomi, krig i omvärlden, hög inflation och höga räntor. 

Detta påverkade både våra medlemsföretags ekonomi och våra kunder och gästers köpkraft. Besöksnäringen har 

sin vana trogen trotsat dessa hinder och fortsatt att skapa möten och minnen för såväl stockholmare och gotlän-

ningar som inhemska och utländska turister. Vi jobbar i miljöer som ständigt inspirerar och utmanar oss och till-

sammans med våra medarbetare skapar vi glädje för såväl våra besökare som för varandra. 

 

Styrelsen för Visita Stockholm och Gotland har under året arbetet vidare med våra tre huvudfrågor: medlemsnytta, 

påverkansarbete och utbildning. 

 

Medlemsnyttan är grundläggande för Visita Stockholm och Gotland och genomsyrar allt vårt arbete. Under året 

arrangerades fyra morgonmål för våra medlemmar, med möjlighet att delta både fysiskt och digitalt.  

 

Påverkansarbetet är där vi i styrelsen möter politiker och beslutsfattare för att knyter kontakter och lyfta fram be-

söksnäringens prioriterade frågor. Detta sker ofta genom studiebesök hos medlemsföretag följt av lunchsamtal. 

Under året arrangerade vi även en politikermiddag där riksdagsledamöter från Stockholm och Gotland bjöds in. 

 

Inom utbildning fortsatte vi arbetet med målet att samtliga gymnasieskolor och vuxenutbildningar som erbjuder 

utbildningar för besöksnäringen ska vara certifierade enligt Visitas certifieringsmodell, för att säkerställa hög kvalité 

och god kompetensförsörjning för våra medlemsföretag. 

 

Utöver ovan, och mycket annat, ordnade vi i februari 2024 en mycket lyckad medlemsträff och branschmingel i 

form av Summit på Södra Teatern, där vi även korade  Årets unga branschstjärnor. Bland talarna fanns finansmi-

nister Elisabeth Svantesson och mathistorikern Richard Tellström. 

 

Jag vill tacka våra medlemmar, mina kollegor i styrelsen för Visita Stockholm och Gotland, Visitas kansli och Visitas 

huvudstyrelse för det gångna året. Jag ser fram emot 2024 tillsammans med er, och att både omvärldsläget och 

ekonomin förhoppningsvis börjar ljusna. 
 

 

Jennica Jonsson 

Ordförande Visita Stockholm & Gotland 
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KOMPETENSFÖRSÖRJNING 

Att säkra framtidens kompetensförsörjning har fortsatt varit en prioriterad fråga för Visita Stockholm. Ett av må-

len är att samtliga gymnasieskolor och vuxenutbildningar som erbjuder utbildning för besöksnäringen ska vara 

certifierade enligt Visitas certifieringsmodell. Detta för att säkerställa långsiktigt kvalitén på utbildningen och att 

de utexaminerade har fått rätt kunskaper och är förberedda när de sedan börjar arbeta inom branschen. Det har 

även visat sig att skolor som är certifierade har fått ett högre söktryck och fler elever som genomför utbildningen. 

Det har gjort att Visita Stockholms styrelse jobbat aktivt med en arbetsgrupp för att  få skolor i Stockholm och 

Gotland att certifiera sig. Utöver kontakten med skolorna och arbetar Visita Stockholm med följande för kompe-

tensförsörjningen. 

 

KOMPETENSARENA STOCKHOLM 

Under 2023 är Visita Stockholm fortsatt del av styrgruppen för Kompetensarena Stockholm. Projektets syfte är 

att ta fram en hållbar samverkansmodell för regionens kompetensförsörjning - med fokus på yrkesinriktad vux-

enutbildning. Kompetensarenan har skapat fler samarbeten med fler kommuner i region Stockholm. Under hös-

ten 2023 anordnades en utbildningsdag för studie– och yrkesvägledare i Stockholm där Visita Stockholm fanns 

representerade för att lyfta möjligheterna hos besöksnäringen samt det stora behov av rekrytering.  

 

REGIONALT KOMPETENSRÅD 

Syftet för kompetensrådet är att stärka kvalitén i utbildningar som leder till anställningsbarhet i besöksnäringen 

och öka attraktiviteten att utbilda och etablera sig i näringen. Detta genom att  näringen, kommuner, Hotell– och 

Restaurangfacket och arbetsförmedlingen samverkar i relevanta frågor. Visita Stockholm sitter med i rådet som 

representant från näringen. 

 

ÅRETS UNGA BRANSCHSTJÄRNA 

Genom att uppmärksamma proffsiga talanger inom besöksnäringen vill vi höja statusen på vår bransch. Därför 

delar Visita Stockholm varje år ut ett stipendium, vilket går under namnet ”Årets Unga Branschstjärna” till tre 

personer.  Vinnarna tilldelas en prissumma på 75.000, 40.000 och 25.000 kr att använda i kompetensutveck-

lande syfte. I år gick stipendiet till Rakel Wennemo från Etoile, Love Dahl från Plais och Linda Bagge från Ett hem. 

2023 införs ytterligare två priser som ska delas ut till unga lovande talanger. Priset har fått namnet ” Årets Unga 

Förebild” och delas in i de två kategorierna Innovation och Hållbarhet. Detta för att lyfta och motivera goda ini-

tiativ som unga personer gör i branschen samt inspirera fler att göra det och lära av varandra. Vinnarna tilldelas 

en prissumma på 30 000 kr vardera att använda i kompetensutvecklande syfte. Stipendiet för Hållbarhet gick till 

Erik Linares från Näsby slott och Innovation gick till Tina Johansson  från Ekstedt. Samtliga stipendier delades ut 

på Visita Stockholm Summit 13 februari 2024.  



MEDLEMSAKTIVITETER 

MEDLEMSAKTIVITETER 

Att vara medlem i Visita ska vara givande i både möjlighet till att nätverka med branschkollegor och ta del av viktig 

kunskap och information. På så sätt engagerar och stärker vi medlemmars intresse och engagemang för besöksnä-

ringen. Under 2023 har allt fler medlemmar delta i våra olika medlemsaktiviteter och antal deltagare ökar för varje 

möte som genomförts. 

 

STOCKHOLM GASTRONOMISK HUVUDSTAD 2023 

Stockholm fick utmärkelsen Gastronomisk Huvudstad detta år och Visita Stockholm valde att vara partner och 

stötta projektet. Styrelsen såg det som en möjlighet att vara med och påverka ett helt års arrangemang som gav 

stor möjlighet att uppmärksamma Stockholm som en mat och upplevelse destination och marknadsföra Stockholm 

både nationellt och internationellt. Ett flertal svenska medier men även internationella medier skrev och rapporte-

rade om utnämningen och olika matarrangemang och upplevelser under året. Under året med Gastronomisk Hu-

vudstad upplevde Visita Stockholm och Visit Stockholm ett stort behov av ett forum för Stockholms restauranger 

och krogar. Detta resulterade i att Visit Stockholm i samarbete med Visita Stockholm startat ett restaurangnätverk 

tillsammans med ett flertal restauranger som i januari 2024 bjuder in samtliga restauranger i Stockholm till ett 

möte och som start för nätverket. Detta för att främja en utveckling och samarbete för att stärka Stockholm på den 

internationella kartan som gastronomisk knytpunkt. 

 

MORGONMÅL 

Morgonmålen under 2023 har varit i hybrid-form. Deltagarna har kunnat välja om de vill delta fysiskt eller digitalt. 
Detta för att möjliggöra att så många som möjligt ska kunna delta. Glädjande har antalet deltagare som vill komma 
och delta på plats vuxit och blivit ett större antal än digitalt även i år.  

Startade året med ett Morgonmål redan i januari på Nationalmuseet och som gästades av Lotta Ranert som är pro-
jektledare för Gastronomisk Huvudstad  och som berättade om projektet och vad det kunde erbjuda Visitas med-
lemmar. Även Fredrik Eriksson från Långbro Värdshus/Nationalmuseet berättade om sin resa i branschen men även 
hans engagemang i bla Gastronomisk Huvudstad. 

Vårens morgonmål i mars genomfördes innan årets årsmöte på Bank Hotel och gästades av Thomas Jakobsson, 
chefsekonom på Visita. Det var stort intresse bland medlemmarna att få Thomas analys och statistik. 

I december arrangerades ett Morgonmål med tema Säkerhet hos At Six. Med detta tillfälle ville Visita Stockholm ge 
goda exempel för medlemmarna hur man kan jobba med säkerhet och förebygga och förbereda om något skulle 
hända. Ett mycket uppskattat Morgonmål av deltagarna och de fick ta del av information från Petter Säterhed från 
MSB och sedan en panel diskussion som gästades även av  Tobias Rundfelt, säkerhetschef Stockholm Live, Natalie 
Brantfalk, säkerhetschef Sverige vid Scandic och Per Enquist, specialist inom terrorbekämpning och beredskapspla-
nering hos Polisen. 
 

EKONOMIFRUKOST 

Inför medlemmarnas budgetarbete bjöd Visita Stockholm in till ett ekonomiseminarium i oktober. Thomas Jakobs-

son gav en uppdatering om statistik och läget i branschen samt analys. Deltagarna fick även ta del av Jonas Siljham-

mars analys och information. 



MEDLEMSAKTIVITETER 

MEDLEMSAKTIVITETER fortsättning 

 

VISITA STOCKHOLM SUMMIT 

Årets Visita Stockholm Summit genomfördes 21 februari hos Södra Teatern i Stockholm från eftermiddag till mid-

dag med mingel på kvällen. Jens Dolk var värd på scen och tog med deltagarna på ett inspirerande, aktuellt och gi-

vande program. Charlie King sjöng och spelade musik på scenen och underhöll  publiken mellan programmets gäs-

ter som var Fredrik Reinfeldt, ordförande Visita, Lennart Wallén från Food & Friends, Ebba Busch, näringsminister, 

och Lill Lindqvist från Soho House. Programmet avslutades med att dela ut Årets Unga Branschstjärna och Årets 

Pandemifighter. Efter bjöds samtliga deltagare in till återinvigning och premiär av Kägelbanan där deltagarna fick 

mingla och prova 3 sorters olika köttfärssås och pasta tillagat av Joel Åhlin. Visita Stockholm Summit var mycket 

uppskattat av deltagarna och många medlemmar har efter eventet hört av sig och tackat men även medlemmar 

som inte deltog som vill delta i kommande aktiviteter. Denna typ av förfrågan har varit större än vanligt och tydligt 

har Summit varit bidragande till detta. 



BESÖKSNÄRINGENS BETYDELSE 

BESÖKSNÄRINGENS BETYDELSE 

Visita Stockholm arbetar för att förbättra förutsättningarna för att driva företag inom besöksnäringen i Stockholms 

län och Gotlands län. Detta gör vi genom att representera näringen i olika sammanhang och föra dess talan gente-

mot till exempel myndigheter och politiker. 

Besöksnäringen är Sveriges jobb– och integrationsmotor. Vi är den snabbast växande näringen i Sverige och syssel-

sätter hundratusentals människor, inte minst unga och utlandsfödda.  

 

POLITIKERTRÄFFAR 

Visita Stockholm arbetar löpande med att träffa politiker för att berätta om Stockholms besöksnäring och dess vikt 

för Stockholms attraktivitet som stad och roll för välfärden som jobb- och integrationsmotor. Under 2023 har Visita 

Stockholm träffat politiker och beslutsfattare löpande under året för att lyfta besöksnäringens frågor och aktuella 

läge. Vi gör denna typ av möten i anslutning till verksamhetsbesök hos ett av alla Visitas medlemsföretag. Detta för 

att kunna ge en tydlig bild av ett företag inom besöksnäringens verksamhet och behov. 

 

POLITIKERMIDDAG 

2023 genomförde Visita Stockholm sin första politikermiddag där riksdagsledamöter från Stockholms stad och län 

samt Gotland bjöds in. Ett bra koncept att få kontakt och både visa upp besöksnäringen samt skapa ett lättsamt sätt 

att diskutera viktiga frågor och utmaningar för branschen. Middagen genomfördes hos Swedishtaste och deltagar-

na fick laga en 3-rätters middag tillsammans för att sedan fortsätta diskussionerna vid middagsbordet. 

 

BRANSCHRÅDET 

Branschrådet är en arena där vi träffar politiker och tjänstepersoner från Stockholms stad  samt representanter 

från Polisen för att diskutera näringens frågor och utmaningar. I och med säkerhetsläget i världen och Sverige har 

detta varit en kanal för att samverka kring säkerhetsfrågor och hur vi skapar en bättre och tryggare miljö i Stock-

holm. 

 

STAD 

STAD (Stockholm förebygger alkohol– och drogproblem) är ansvarig för bland annat utbildningen Ansvarsfull alko-

holservering i Stockholms stad. Visita Stockholm finns representerade i STADs styrgrupp för att föra fram näringens 

syn på utbildningarna som erbjuds samt lyfta andra relevanta frågor. Digitala utbildningar har fortsatt vara lyckats 

koncept och att nå ut bredare. Utbildningarna finns under lartorget.se som riktar sig till chefer och ledare i ovan 

nämnda frågor. 

 

BESÖKSKRAFT 

I och med att landsting blev regioner har Region Stockholm fått utökat ansvar av Riksdagen inom flera områden. Ett 

nytt övergripande ansvar och planering inom regionens dimensionering av utbildningar men även detaljplanering 

över kommunerna. Det är grunden till Region Stockholm Besökskraft där Visita Stockholm ingår i styrgruppen och 

är med och tar fram formerna hur regionens nya uppdrag ska genomföras. 



BESÖKSNÄRINGENS BETYDELSE fortsättning 

 

NÄRINGSLIVS FRUKOST 

Visita Stockholm genomför tillsammans med Svenskt Näringsliv region Stockholm näringslivsfrukost tillsammans 

med Ekerö kommun där förtroendevalda och kommunala tjänstemän tillsammans med företag i kommunen träffa-

des över ett frukostmöte. Samtalsämnet var besöksnäring och vad kan kommunen göra för att främja företagandet 

i kommunen. 

 

GOTLANDS BESÖKSNÄRINGSDAG 

Under hösten deltog hela styrelsen på Gotlands besöksnäringsdag. På besöksnäringsdagen är en årlig plattform i 
Visby där företagare, politiker och tjänstemän träffas och diskuterar aktuella besöksnäringsfrågor. 

 

BESÖKSNÄRINGENS BETYDELSE 
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OM FÖRENINGEN 

Visita Stockholm är en av Visitas fem regionföreningar och dess verksamhetsområde omfattar Stockholms län samt 

Gotlands län. Visita är en medlemsstyrd organisation och all vår verksamhet tar sin utgångspunkt i att skapa så stor 

medlemsnytta för våra medlemmar som möjligt. 

 

VISITA STOCKHOLM 

Jennica Jonsson, Stureplansgruppen(Ordförande) 

Samuel Laulajainen, Södra Teatern(Vice Ordförande) 

Maria Carboni, Luzette 

Tess Humble Dillner, Compass Group 

Menette von Schulman, S:t Clemens Hotell 

Andreas Häggqvist, Flottsbro 

Jens Dolk, K-Märkt 

David Viklund, Clarion Hotel Sign 

Lotta Boman, Sigtuna Höjden Hotell & Konferens AB 

Erica Åberg, Radisson Collection Strand 

Caroline Cederblad, Sabis AB 

Kristofer Sandström, Vassa Eggen(lämnade sitt uppdrag hösten 2023) 

 

VALNÄMNDEN/REVISORER 

Kenneth Kovanen, Nygårds Värdshus (Ordförande) 

Marianne Hultberg, Hotel Birger Jarl 

Lena Snygg, Kapitel 8 

Maria Stridh, Mässrestauranger AB 

Auktoriserad revisor  från Grant Thornton 

Gabriella Persson Klahr, förtroendevald revisor 

 

VAR MED OCH UTVECKLA VISITA STOCKHOLM 

Visita Stockholms arbete samordnas av en regionansvarig. Kontakta gärna oss om du har några frågor eller förslag 

på hur vi kan utveckla föreningens arbete. 

Jessica Aftén Moback 

Regionansvarig Visita Stockholm 

08—762 74 41 




